CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 014/2023.

O Vereador ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 17 de julho de

2023.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.212/2023 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações nº 048 até 052/2023;

04 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 012/2023, de autoria da ver. Maria Ilani. (Designa de “Via

Gastrô” a extensão da Rua do Comércio, no trecho compreendido pela Rua Três de Outubro e a Rua General

Osório);

05 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 013/2023, de autoria do ver. Gabriel de Jesus. (Concede o

título de Cidadão Ibirubense” ao Sr. Telmo Pedrinho Prass);

06 – Leitura da Emenda Aditiva ao Projeto de Lei Municipal nº 017/23, de autoria da Comissão de

Legislação, Justiça e Redação Final. (Acresce ao Art. 6º o inciso XIV: divulgar mensagens em suas redes

sociais, informando aos usuários que o serviço somente será prestado com a utilização da plataforma do

aplicativo);

07 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 17 de julho de 2023.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.